DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1055 30 de Maio de 2023  PG. 1/1

AVISO DE CONVOCAÇÃO

DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023

Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2023

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender a merenda escolar,

com entregas parceladas de acordo com a necessidade da Administração.

O município de Nantes, através de sua Pregoeira, torna público que em face dos pareceres

emitidos nos autos e em conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA o

licitante remanescente, na ordem de classificação, MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS

ME, CNPJ N° 11.213.901/0001-88, classificada em segundo lugar do Item 31 no certame, JOSE

ROBERTO BARBOSA ME, CNPJ N° 11.213.901/0001-88, classificada em segundo lugar do

Item 41 no certame, e ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ N°

32.148.187/0001-61, classificada em segundo lugar do Item 86 no certame para assinatura da ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS, e TERMO DE CIÊNCIA e de NOTIFICAÇÃO. A contratação se

dará nas mesmas condições quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório, conforme

art. 64, § 2º, da Lei de Contratos e Licitações.

Desde já solicitamos a aquiescência das referidas empresas quanto ao aceite destes itens, no prazo

impreterível de 02 (dois) dias uteis.

A ausência de resposta será considerada como renúncia implícita; sendo convocado os terceiros

classificados, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pelo fracasso do item

31,41,86.

Nantes/SP, 30 de Maio de 2023.

KÁTIA GOMES DE OLIVEIRA

Pregoeira

Essa convocação se dará pelo Diário Oficial do Município e pelo e-mail:

licitacao@nantes.sp.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RGyf07 neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-05-30T13:36:11-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura